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Bilag 26. 

Til Rigsdagens Forfatningsudvalg. 

Under Henvisning til den i Grundlovsforslagets § 91 indeholdte Bestemmelse 
om en eventuel Overgang af Fàrniliefideikommisserne til fri Ejendom tillader vi 
undertegnede 

Greve A. F. Bernstorff-Mylius, Kattrup, Jyderup, 
Lensgreve S. Schulin, Frederiksdal, Lyngby, 
Statsadvokat J. Fischer, Viborg, 
Oberst E. Baron Bille-Brahe, Slotsallé 7, Klampenborg, og 
Kontorchef B. Dinesen, Ingeborgvej 17, Charlottenlund, 

sig at henlede det ærede Udvalgs Opmærksomhed paa følgende forhold: 
at de omhandlede Fideikommiskapitaler ved testamentariske Bestemmelser c eller 

andre retsgyldige Dispositioner, der senere har erholdt kongelig Konfirmation, er 
henlagt til Rentenydelse paa visse, ganske bestemte Vilkaar, 

at Kapitalerne er administrerede uden Udgift for Staten, idet Besidderne selv har, 
betalt de med Statens Kontrol forbundne Omkostninger, 

at Besidderne i ingen Henseende nyder nogen Begunstigelse, idet der af Kapitalerne 
erlægges Arveafgift 'og Skatter ganske som af ikke baandlagte Kapitaler. 

Vi har 홢 støttet paa en tidligere til samtlige, Besiddere rettet Forespørgsel, 
som gav til Resultat, at en baade i Tal og Vægt langt overvejende Del af Besidderne 
var Modstandere af Tanken om Ophævelse af Fideikommisserne홢 stadig den Opfat- 
telse, at langt største Delen af Besidderne 홢 uanset at det maaske for den enkelte 
vilde være en øjeblikkelig Fordel at faa en Overgang til fri Ejendom gennemført 홢- 
dog vil foretrække den nuværende Ordning bibeholdt. 

Vi tillader os derfor i Henhold til et ved føromtalte Lejlighed erhvervet 
Mandat til at optræde paa Besiddernes Vegne at henstille til det ærede Udvalg, at 
sidste Del af Paragraffen omhandlende Muligheden for Ophævelse af Fideikommis- 
kapitalerne ud ga ar af Forslaget. 

Idet vi til Slut skal udtale, at vi staar, til Raadighed med alle Oplysninger 
Sagen vedrørende, henstiller vi, at eventuelle Henvendelser rettes til Oberst, Baron 
Bille-Brahe, Slotsallé 7, Klampenborg, og Kontorchef B. Dinesen, Ingeborgvej 17, 
Charlottenlund. 

December 1938. 

Ærbødigst 
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J o h a n  F i s c h e r .  B. D inesen .  


